
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

«Дом детского творчества»
(МБУ ДО «ДДТ»)

ПРИКАЗ №70
0т31.10..2019г

п. Первомайский

«О внесении изменений в Положение об оплате 
труда работников МБУДОД «Дом детского 
творчества»»

На основании постановления администрации Первомайского района 
Оренбургской области от 02.10.2019 № 996-п «О внесении изменений в
постановление администрации Первомайского района Оренбургской области от
31.12.2013 № 1384-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных 
Муниципальному казенному учреждению «Отдел образования администрации 
Первомайского района Оренбургской области» (в редакции постановлений от
10.11.2014 №962-п, 24.03.2017 №245-п, 28.06.2017 №663-п, 23.10.2017 №1116-п, 
08.04.2019 №343-п, 14.05.2019 №463-п, 30.07.2019 №736-п)»

приказываю:
1. Внести в Положение об оплате труда работников МБУДОД «Дом детского 

творчества» от 09.01.2014г. № 1-3 следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 Раздела 3. «Условия, структура и порядок 
определения должностного оклада (ставки заработной платы) 
педагогических работников» изложить в новой редакции:

«3.2 Должностной оклад (ставка заработной платы) состоит из 
минимального оклада (ставки), установленного на основе отнесения 
должности к ПКГ должностей педагогических работников и повышающих 
коэффициентов к окладам:

- за выслугу лет;
- за квалификационную категорию;
- за звание «Заслуженный», «Отличник», «Почетный работник» 

Российской Федерации (при условии соответствия почетного звания 
профилю образовательной организации либо занимаемой должности);

- за работу в сельской местности.



Минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников 
организации устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими 
должностей к профессиональным квалификационным группам (далее -  
ПКГ), утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 
социального развития Российской Федерации от 5.05.2008 № 216н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
работников образования»:

Размеры окладов 
по квалификационным уровням профессиональной 

квалификационной группы «Должности педагогических работников» по
типу (профилю) учреждений

Организации дополнительного образования

2 Педагог дополнительного образования 8900,00

3 Методист 9200,00

1.2. Пункт 4.1 Раздела 4. «Условия оплаты труда работников, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям
рабочих» изложить в новой редакции:

«4.1 Заработная плата работников, осуществляющих
профессиональную деятельность по профессиям рабочих, состоит из 
должностного оклада, установленного на основе отнесения занимаемых ими 
должностей служащих и профессий рабочих к ПКГ, компенсационных и 
стимулирующих выплат.

Минимальные размеры окладов рабочих организаций устанавливаются 
на основе отнесения их квалификационных разрядов в соответствии с 
Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих, Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении 
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих»:

Профессионально­ Должности, отнесенные к Рекомендуемый
квалификационные квалификационным размер
группы уровням минимального
Квалификационный должностного
уровень оклада

(руб., коп.)



Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня

1 квалификационный 
уровень

Гардеробщик, дворник, 
кастелянша, сторож (вахтер), 
уборщик производственных 
помещений, уборщик 
служебных помещений

5868,00

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


